PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador FABIO PORTO MARTINS

03/2017 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, mande colocar
lixeira comunitária com tampa, na rua Antonio Morais Viegas, junto a Praça Mario
Castro.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Meu pleito é de relevante importância, à saúde pública, face a falta
de local fechado para recolher o lixo que fica exposto aos cachorros que
espalham pelas ruas, causando desconforto e risco a saúde dos moradores, das
proximidades.

Bom Retiro do Sul, 21 de fevereiro de 2017.